
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
Přítkovská 1689 
415 50 Teplice  

Datum: 23. 03. 2017 
JID: 44896/2017/KUUK 
Číslo jednací: 1443/ZPZ/2017 
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký/970 
E-mail: koutecky.j@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
03. 03. 2017 oznámení podlimitního záměru s názvem „LT014014 Čížkovice, ČOV – 
rekonstrukce, zkapacitnění“ oznamovatele Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice.    

Záměrem popsaným v oznámení je rekonstrukce stávající obecní čistírny odpadních vod 
(dále jen „ČOV“) o kapacitě 1 121 ekvivalentních obyvatel (dále jen „EO“) a denního průtoku 
427,6 m3/den. Kompletní modernizací dojde k navýšení kapacity ČOV na 1 760 EO a 
denního průtoku na 490 m3. Modernizovaná technologie zajistí soulad s NV č. 401/2015 Sb. 
z hlediska hodnoty koncentrací pro jednotlivé ukazatele znečištění v odtoku z čistírenské 
linky.  
Nová ČOV bude složena z oddělovače dešťových vod, hrubého mechanického předčištění s 
lapákem štěrku, jemných strojních česlí a obtoku se středními česlemi, lapáku písku, vstupní 
čerpací stanice s dalším oddělením. Biologický stupeň bude tvořen dvěma linkami, každá s 
denitrifikací, nitrifikací a vertikální dosazovací nádrží. Kalové hospodářství je řešeno linkou s 
jímkou pro zahuštění přebytečného kalu, jímkou pro uskladnění zahuštěného kalu a jímkou 
pro odvodnění a uskladnění plovoucích látek. Ve všech jímkách je počítáno s oxidačním 
prostředím před odvozem uskladněného kalu a plovoucích látek ke zpracování na ČOV 
Litoměřice. Voda z oddělovací komory je zaústěna do obtokové stoky, do které je přivedena 
po změření i vyčištěná voda. Omezení balastních vod a vyloučení cizích vod z kanalizace je 
podmínkou pro provoz navrhované čistírny.  

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Čížkovice 
 k.ú.:  Čížkovice 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 1.9 „Čistírny odpadních vod s 
kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 
napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm“ kategorie 
II., přílohy č. 1 k zákonu.  

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve 
spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí (ze dne 16.03.2017; čj.: 1481/ZPZ/2017/N-
2639), stanoviska příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 
(ze dne 15. 07. 2016; zn.: PK-ST/15/07/2016) a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 
zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 
zákona  

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


